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CiXIDA TORSDAGEN DES 28 JULI 1898.

täckt och bur efter verkställd un- 
dereökniug beftmnits van» ingen 
annan än en lutande telefonstolpe 
som vid jordytan så småningom 
förmultnat och af sin egen tyngd 
nedfallit, så att de redan förut 
öfver väj, en spända trådarna 
kommit att hvila på ett å ömse 
sidor om vägen befintligt tagg- 
trådastangsel.

Detta enligt tillkännagifvande 
af kionofogdeu A. Stockman i

SUNDSVALL En del refor 
mer iuom bageriyrket ha genom­
förts i Sundavall i all stillhet ge 
nom vanlig öfverenskommelse 
mellan arbetsgifvare och arbeta

sedan ofri — En spansk mihlarlåkare in till läP* et i Gefle, men
komntiswm lår vara att vänta afled der efter en timma oaktadt 

Kora Hål till Sverige. Den har redan kom-j energiska försök 
Brit rtTl Köpenhamn för att taga'Rf. 
kännedom om militärhospitalen
och den militära sjukvården i all- des 1881 till stationsinspektor i 
mänhet i Danmark. Kommission- Järbo. 
en består af med. d:r Gamuz 
Flodia, kårlakare och sjuk inspek­
tör Vid spanska atmens sjukvård, 
samt d:r S. Falon, stabsläkare.
De två herm me ha förut besökt 
några tyska städer samt London 
i samma syfte. Från Köpenhamn 
komma de antagligen att ställa 
kosan till Sverige. Kommissio­
nens erfarenhet skall, så är menin­
gen, göras fruktbärande i det nu 
pågående kriget.

”Svenska Morgonbladet” faldt 
af jury ii. I tryckfrihetsmålet 
mot ansvarige utgifvaren af 
Svenska Morgonbladet, redaktör 
P. Ollen, väckt af underlöjtnan­
ten vid Skånska husarregementet 
Isaac Stall le, för en i bemälda 
tidning införd artikel om maske- 
radupptradet i Helsingborg har 
juryn haft sammanthide. Till 
juryns besvarande voro framstäl- 
da fem frågor, syftande på olika 
lagparagrafer. Enligt de fyra 
första fyågorpa rörande strängare 
straffb -stämmelser förklarade ju­
ryn artikeln i fråga icke brotts­
lig, men deremot brottslig enligt 
3 § 11 mom. tryckfrihetsförord­
ning, lemfördt ra ed 16 kap. 9 § 
strafflagen, rörande smädligt

— Engelskt eskaderbesök i skrifsutt.
Stockholm I slutet af augusti Underlöjtnant Ståhle har be­
anländer till Stockholm en en gäit 1,716 kr. i rättegångskost- 
gclsk eskader bestående af slag nåder och 5,000 kr. i skadestånd, 
skeppen ”Majestic”, ”Magnifi 
cent", ”Cicsar”, "Jupiter”,
Mars”, ”Prince George”, ”Repul- 
se”, ”Resolution” ”Colossus”,
"Howe”, ”Rodney”, ”Colling- 
wood”, "Benbow” och ”Alexan­
dra”, samt kryssarna ”Arrogant”,
”Blake” "Furions", ”Pelorus”,
”Cambrian”, ”Diadem”, ”Spar­
tan”, ”Galatea”, "Mersey”, ”Aus- 
tralia”, ”Melampus”, ”Medusa” 
oeh "Media”.

Möjligen sluter sig Ml dem iif- 
ven kryssaren "Crecent”, för 
hvilken hertigen af York är chef.

— Tåflingen ora konungens ju 
bileumspdkal egde rum i måndags 
å Kanholmsfjärden. Deneröfra 
des äfven denna gång af "Viking­
en”, egare hr Carlson, för segel­
sällskapet Vikingame, som får 
behålla pokalen, om det vinner 
den äfven tredje gängen.

— Sveriges största skattebeta­
lare torde aktiebolaget Separator 
vara. Niimda bolag är i år taxe- 
radt till den respektabla summan 
af 2,234,615. kr.

.. En ny rånhistoria å de norr­
ländska tågen låter f. n. tala om 
sig. För ett par dagar sedan blef 
E. Erikson från Offerdal, Jemt- 
land, rånad på 850 kr. af en ar 
beta re vid namn Lindström och 
ett par dennes kamrater, hvilka 
åkte i samma kupe som Eriksson.

Lindström lemnade pengarna 
till sina kamrater, hvilka stego 
ur vid Hells station, hvaremot L. 
följde med Eriksson till Storlien, 
der förhör hållits, ehuru utan re­
sultat.

— Mindreäring förstörd af för 
tungt arbete. En 14-årig son till 
korpral Molin i Vingåker gick 
förra sommaren i arbete hos en 
hemmansegare. Som gossen var 
för sina år ovanligt stor och stark 
och dessutom villig att arbeta, an­
vändes han bl. a. vid sädens ren­
göring på hösten att bära upp 
spanmålen ä magasinet. Dagen 
i ända bar han sina tunnsäckar 
uppför trappau. Följden blef 
dock sorglig nog, i det han insjuk 
nade och är nu fullständigt förlä 
mad och känslolös i nedre delen 
af kroppen. Efter allt att döma 
är det stackars barnet för hela 
sitt återstående lif en krympling, 
skrifveren meddelare till Södern.
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KarnhaTvrt 1 afiägt ert, otn isför 
hållandena det medgifva vid ba­
ron Tolls depoter söka efter An-
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......0.W — Separator och Radiator. Det 
på Bergenutställningeo arbetande 
SeperalorSmejerjet har erhållit läa 
pris, Radiaiorsmejeriet Hut pris.

— Ett lodjur på Skansen. Ett 
exemplar af detta rofdjur finnes 
nu inom Skans?ns område. All­
mänheten behöfver därför ej låta 
afskracka «g från att göra ett be­
sök därstädes, då-besten naturligt­
vis ar satt inom lås och bom. Det 
är en stor hona, afsänd från Lu­
leå. Siu vilda natur Ukmätigt,är 
detta tfjur allt annat än stillsamt 
och fredligt i sitt uppförande. Det 
skjute - rygg, lägger sig på buk 
och fräser, så snart man närmar 
sig, medan dess gröna ögon gnis- 
ra af roflystnad. Detta intresan- 
ta tillägg till Skalisens djtirsam 
ling är engåfvaaf grosshandlaren 
W- Strokirk härstådes.

— Ryss, som studerar svenska 
bergshandteringen. Ingeniören 
Dovctsky, anstäld vid Bergverken 
i Ural, har anländt hit för att ta­
ga kännedom om den svenska 
bergshandteringon. Hr Dovetsky 
ämnar afiägga besök vid flera 
grufvor i Vermland och Vestman- 
land.

HELSDfG BORG. Den gamles 
belöning. För en tid sedan om­
talades en gammal veteran, arbe­
taren vid mudderverket i Hel­
singborg A. Jönsson, som ännu 
vid 81 åi s ålder ihärdigt strafva- 
de att förvärfva sitt ech -ån ål­
driga hustrus lefvebröd med ma- 
kadamisering, sedan krafterna 
ej räckte till för annat arbe-

0 35

sammanhängande arbetstid af öf- 
veihufvud 12 timmar, hvilken 
skulle modifieras till lägst 11 och 
högst 13 timmar pr dygn. Dag -sk*ra tidning, 
före helgdag samt vid dubbelhelg [
skall arbetstiden utsträckas erfor-1 ' MEA. När olvckim är fram­

me. Från Umeå meddelas: Un­
der oi-dvexling den 27 sistlidne 
jnni stötte hemman sega ren J. 
Eriksson, Balsjö, Bjurholms 
ken, till sin granne O. Eriksson, 
som

•JJtäliodChMi»god proTwoe.
it»

«W - eller Moarj Ord* eller derlig längd. För öfvertidsarbe 
te har bestämts ett pris af 30 och 
40 öre pr timme. Lärling skall 
lyda under arbetsgifvarens be­
stämmelser utom i fråga om kost 
och logis, der han likställes med 
öfriga arbetare. Arbetskläderna 
få ej begagnas ute i staden. <">f- 
verlastad arbetare skall böta 3 
kr., hvilka skola tillfalla arbetar- 
nes kassa.

Alla dessa ändrade bestämmel­
ser trädde i kraft från och med 
söndagen, meddelar Sundsv.-P.

— Ett häftigt jordskalf för 
märktes kl. 10 härom afton i 
Sundsvall och dess omnejd. Tven 
ne stöter följde tätt på hvaran­
dra och vållade stor uppståndelse.

— Betydande donationer. I sin 
öfversigt med anledning af tioårs­
dagen af den stora Sundsvalls- 
b randen skrifver Sundsv.-P:u 
bland annat:

Det är gliitjjande att kunna 
framhålla, att solidaritetskänslan 
och offervilligheten för samhället 
och dess intressen under de nu 
senast gångna tio åren varit sär­
deles varma. För undervisning 
för välgörenhet eller andra all- 
männytti.a ändamål hafva näm­
ligen sedan år 1888 af enskilda 
personer till samhället gjorts do­
nationer till ett belopp af öfver 
800,000 kronor.

— Vifsta Varfs hundraårsfest 
firades d. 8 juli med stora högtid 
ligheter, telegraferas från Sund­
svall. I festen deltogo utom ver­
kets delegare, tjenstemän och ar­
betare ett stort antal inbjudna. 
Middagen, i hvilken deltogo 120 
personer, serverades i en för hög­
tidligheterna uppförd paviljong, 
dekorerad med flaggor, vapen­
sköld r och blomstergrupper, 
raffelmusik utfördes af Vester- 
norrlands regementes musikkår.

Efter middagens slut utdelades 
Patriotiska sällskapets medaljer 
åt inalles 37 af verkets tjenste­
män och arbetare.

På e m. var fest anordnad för 
arbetarepersonalen.

Vifsta varfs aktiebolag har en­
ligt Sundsvallspostcn till hugfäs­
tande af sin 100-åriga tillvaro an­
slagit 100,000 kr. att användas 
dels till en understödsfond för 
verkets arbetare, dels till en stip­
endiefond för ynglingar vid ver­
ket, som vilja > tterligare utbilda

J1CAM AD A,
Box 642, Winnpeg, Man. 

Konton Koom 1, H*ueis nuxx aooEn menn'skoväns uppmärk­
samhet fastes på notisen, och nå­
gra veckor senare erhöll den 
gamle ett bref från Stockholm 
med inneliggande trettio kronor.

Men äfven i Helsingborg har 
har man nu börjat mera intresse­
ra sig för den åldrige arbetaren, 
^enom en enskild pei-sons be- 
medling inlemnades för någon tid 
sedan till hamndirektionen en an­
sökan om pension, och denna har 
nu af direktionen beviljats, så att 
Jönsson hädanefter får uppbära 
20 kr. i månatligt underhåll.

KARLSKRONA. Bland "no 
tabla” personligheter, som för 
närvarande vistas i Karlskrona, 
nämner Karlskrona Veckoblad 
grosshandlaren Finess, 
hvilken pseudonym döljer sig 
Westermark-Rosen.

W. R. ditkoin midsommarda­
gen för att helsa på sin dotter, 
som der varit inackorderad en 
längre tid.

KARLSTAD. "Melograf” är 
namnet pä en af hr Vilhelm Ny­
ström från Karlstad konstruerad 
apparat,som häromdagen uppvisa­
des anbringad öfver nodeista 
manualen å orgeln i Johannes 
kyrka. Apparaten, som drifves 
af ett litet elektriskt batteri, har 
till uppgift dels att Ä en rulle 
särskildt preparerad! papper i 
form af längre och kortare streck 
uppteckna de spelade tonerna, 
dels att med tillhjelp af en sär­
skild i den förra insatt elektrisk- 
mekanisk apparat å sjelfva in­
strumentet återgifva det förut 
å pappersremsan upptecknade 
stycket. Denna dubbla uppgift 
fylles af apparaten med en synner­
ligt storprecision. Den snabbas­
te passager och drillar återgåfvos 
ide mest minutiösa detaljer, och 
det var endast med synen man 
förmådde uppfatta, att det icke 
var hrr Emil Sjögren och G. 
Hägg, som sjelfva repeterade de 
fantasier de nyss förut ”inspelat" 
i apparaten. De intryck, upp- 
teckningsapparaten gör på pap­
persremsan, äro endast en hun­
dradels millimeter djupa, men då 
repeterapparaten sättes i förbin­
delse med pappersremsans för­
djupningar, verka de af dessa för­
anledda strömslutningarna och 
afbrutten på repeterapparatens 
”fingrar”, så att dessa med all 
önskvärd kraft och snabbhet ned­
trycka de underliggande tangen­
terna. Då pappersremsans längd 
kan utsträckas efter behag, är 
apparaten i stånd att återgifva 
äfven de längsta stycken eller 
nästan huru många stycken efter 
hvarandra som helst. ”Melogra- 
fen” synes sålunda vara en ”fram 
tidsmaskin” — den lär återgifva 
pianomusik med den noggrannas­
te nyansering.

Den vanliga veckorapporten 
öfver landets affärer seger, att 
utsikterna äro de bästa för en lif 
lig höet.

föll och slog hufvudet i golf- 
vet, så att han följande dag a Hed. 
Begge hade druckit något 
voro oj öfverlastnde. Någon ovän­
skap har aldrig råd t dem emellan 
Obduktionen har visat, att den af- 
lidnes hufvudskål

men

Att döm ma af den hållning de 
cubanska soldaterna visa, torde 
Uncle Sam få bereda sig på extra 
besvär i framtiden.

var mycket 
tunn. Erikson har häktats.

^ ESTERAS. Till biskop i Vos- 
terås stift har K. M.*t den 1 inne­
varande månad utnämnt och för-Månne den sig i dag föregåen­

de ungdomspienieep kan blifva 
början till en narmare samman­
slutning till 
”Society ’ af något slag.

ordnat förste teologie professorn i
och domprosten i Upsabi, kyrkoX^ J 
herden i \ aksala församling, teo­
logie doktorn J. A. Ekman.en skandinavisk

ÖSTERSUND. Instörtad bro.
Den öfver Björsjöån i Jemtland 
under uppförande varande Ixink- 
och brobyggnaden i Rissna 
de den 30juni på en striicka af 
30 meter, hvarvia två 
höllo på att fä sätta lifvet till. De 
passerade just med hästar och åk­
don öfver bron, då raset inträffa­
de och siikte att skyndsamt spän­
na från hiistarne, men hunno lös­

underTill vira vänner i landsorten, 
som tydligen synes ej hafva upp 
märksammat uppmaningen för 
sjukhusets förmån, bedja vi att 
insända små belopp till Mr Bern 
bard Anderson, De olika sum 
inorna komma sedan att redovi 
sas i denna tidnings spalter.

rasa-

personor

FALUN. En vacker handling. 
För omkring ett år sedan fick en 
arbetare John Larssons i Bjuf 
sexåriga dotter sina bäda ben af- 
körda af en från dervarande gruf- 
va nedgående jemviigsvugn. L. 
mlemnade med anledning häraf 
till grufixiliigets senaste bolags­
stämma en skrifvelse, hvari han 
påpekade omständigheterna vid 
olyckstillfället samt anhöll, att 
bolaget ville på något sätt under­
stödja hans dotter. Bolaget har 
med anledning häraf tilldelat hen­
ne 1,500 kr. hvilka skola i bola­
get innestå, tills flickan fyller 15 
är, och af detta förräntas med 6 
procents ränta på ränta från da- 
uen,då olyckan skedde.

Skulle dock flickan, innan hon 
fyllt 15 år, aflida tillfalla pen­
ningarna åter bolaget. Bolaget 
skall
gummiben, flickan under tiden 
behöfver.

GÖTEBORG. Sveriges låge af 
verldsgoodtemplarorden 19:de års­
möte, Från Göteborg teiegrafe- 
ras till Stockholms Dagblad 
härom dagen. Detta möte öpp­
nades härom dagen kl. 11 f. m. 
på ritualenligt sått af ordensche- 
fen riksdagsman Styrlander. Stor­
logemötet hålles i samma lokal 
som det Nordiska nykterhetsmö­
tet, eller i Betlehemskyrkan. Icke 
mindre än 27 medlemmar af 
främmande storloger voro närva­
rande vid mötets öppnande. De 
infördes och piesenterades af or- 
densmu rska 1 karne. Storlogen hel- 
sade dem genom sin chef samt 
med sång och sin stora helsning. 
Främlingarne representera 8 ut­
ländska storloger. Storlogemötet 
beslöt att till de öfriga ny kterhets- 
sällskapens samtidigt pågående 
årsmöte i Göteborg framföra sin 
hetsning genom särskilda depu­
tation er, hvilka hvardera räkna 
de 12 medlemmar.

göra endast den ena och måste i 
sista minuten sätta sig sjelfva i 
säckcrhct.

*
Ett efterspel till olyckan med 

"La Bourgogne” inträffade i Hav. 
re, då de 16 österrikiske sjömän 
nen hvilka voro passagerare, 
stu Ides för rätta, anklagade för 
brutalt uppförande i det olyckliga 
ögonblicket. De frikändes emel 
lertid på bristande bevis.

Den andra hästen 
jenite begge åkdonen försvunno i 
djupet.

Trafiken öfver ån uppehälles 
tills vidare medelst en timmer­
flotte, skrifver Jemtl.-P:n. 4

Norge.

Om Björnsons senaste ryska 
artikel skrifver ”Novoje Vreraja” 
följande:

”Dramaturgen Björnson fort­
sätter i "Petersburgskija Vjedo- 
mosti” med att föra sin polemik 
för Norges intressen mot svenske 
utrikesministern grefve Douglas. 
Som material för det 
pet tjenar det väntade påbörjan­
det af underhandlingar om revis­
ion af Rysslands handelstraktat 
med Sverige och Norge. Björn­
son hoppas, att Norge skali be­
gagna sig af denna omständighet 
för att åter göra försök med en 
skiljedomstraktat, som skall til­
låta Norge att undslippa Sverig 
krigiska ideer.”

Efter att härpå ha lemnat ett 
citatur den . norska skaldens 
tikel slutar tidningen sålunda: 
”Om man skall tro Björnson på 
hans ord, riskera alltså vi, på 
grund af hemma-trutan mellan 
norrmän ock svenskar, att blifva 
utan traktat.

— Tyske kejsaren anlände den 
6 juli till Hardanger i Norge 
der strålande solsken och salute­
rades af ”Harald Hårfagre” och 
ett tyskt krigsskepp. Det flag­
gas alltjemt vid hamnen och i 
land, telegraferas derifrån.

SKANDINAVISKA NYHETER
SVERIGE.

STOCKHOLM. ”Pour le meri 
te.” Klassen för vetenskap och 
konst af denna berömda preussis­
ka orden har, efter professor Mon- 
telius’ inval, nyligen valt ytterli­
gare två nya medlemmar, bäda 
engelsmän, så att f. n. 27 af den­
na klass till högst 30 bestämda 
utländska medlemsplatser äro be­
satta. Det torde intressera mån­
gen att erfara, hvilka dessa 27 
medlemmar äro af denna lysande 
riddarorden, som räknar 3 svens 
kar inom sig eller en svensk på 
hvar nionde utländsk medlem och 
gom väl får anses innefatta blom­
man af den nutida vetenskapen 
och konsten.

Till nationaliteten åro alltså 6 
engelska man, 4 italienare, 4 hol­
ländare, 3 svenskar, 3 ryssar, 2 
fransmän, 2 österrikare (1 slav, 1 
i tal.), 1 spanjor, 1 schweizare, 1 
belgier.

_ Nykterbetshärcn. De or­
ganiserade nykterhetsvännerna 
uppgå nu till ett antal af omkring 
300,000, hvaraf öfver 220,000 i
goodtcmplar-, templar-, 
och verdandiordnarna samt Sver­
iges blåbandsförening. De öfri­
ga äro att finna i en mängd en­
skilda blåbandsföreningar, som 
icke slutit sig till centralförening 
åtskilliga lånsföreningar, Hoppets 
här, nordiska lärarnes helflykter, 
betsförening, nykterhets- och blå- 
bandsarmeerna, Sveriges nykter­
hetsförbund m. fl.

_ p*< spaning efter Andree. 
Från Kristiania telegraferas den 
4 jun- Ett enskildt telegram till 
Dä sbladet från Vardö meddelar, 
att den '- kante ishafsfararen Si­
vert Bi rtkinoe, som för några år

tillika bekosta de nya angrep-

I'S

ar
sig.

— En blyertsgrufva i Norr­
land. Till Sundsvallsposten med­
delas, ntt bergmästareembetet hos 
K. Ifcts befalln.hafvande anhållit 
om kallelse till dem, som möjli­
gen äfo egare till den mark,hvarå 
bruksegaren P. J. Linderoth i 
Stockholm hos bergmästareembo­
tet begärt anvisande af nödig 
plats för utmdl för den af landt- 
brukaren G. von Mentzer från

4

un-

national-

Stockholm inmutade Gånsviks 
blyertsgrufva på Gånsviks bys 
utmark på Henön.

SKARA.

Damnark.
Minnesfesten för 1848 har in- 

bragt en bruttoinkomst af 93,800 
kr. Härtill komma hyresinkom­
sten och åtskilliga gåfvor, inalles 
minst 10,000 kr.

— Engelskt flottbesök i Kö- 
meddelar, 

att engelska kanaleskadern för­
sträckt med kyssaren ”Crescent”, 
hvars chef hertigen af York är, 
skall ankomma till Köpenhamn i 
slutet af augusti.

LULEÅ. Turistströmmen till 
Dundret vid Gellivare har i år

Nidingsdådet vid 
Skärfs kyrka. I flera tidningar 
har meddelats, att någon eller nå­
gra personer i afsigt att tillfoga 
skada åt de i velocipedtätiingen 
Stockholm—Göteborg deltagan­
de, tagit sig för att spänna två 
från en nedvräkt telefonstolpe 
' t telefontrådar ett par fot öf-

GEFLE. Af litet sår blef dö­
den. Stationsinspektoren i Järbo,
K. O. Karlsson, råkade för några 
dagar sedan rispa sig i långfing­
ret. Han fästo sig dock ej vida­
re vid det obetydliga såret. Fing­
ret svullnade emellertid upp, och 
måste han slutligen söka läkar- 
hjelp. Förgiftningen hade dä n.irema haft föga nöje af det be- ver vägen vid Skärfs kyrka, i 
skridit så långt, att allt hopp var svär de gjort sig, säger Norr bot- närheten af Axvall. 
ute. Han forslades dock genast tens-ixurireri.

varit synnerligen riklig, och af 
turisterna ha många varit rätt 
långväga ifrån. Tyvärr har mid­
sommarvädret i år varit långt i- 
från gynsam för dem, som kom­
mit dit upp för att njuta af mid­
nattssolens skådespel, och rese-

t*

- ’<
♦penhamn. ”Times”

< lerningsmannen ar nu upp-N.
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